A lubavicsi rebbe,
menáchem mendel schneerson hosszú évtizedeket felölelő levelezésében találunk az ilyen esetre
is útmutatást. Az alábbi levelet több különböző címzettnek is elküldték, mégpedig úgy, hogy mind-
egyiket személyre szabták, és mi magunk is erőt meríthetünk belőle az ünnepekre.

Isten segítségével, 5709. elul 22. [1949. szeptember 16.]

Üdvözlet és áldás!
Az eljövendő új évet várva szeretném átadni jókívánsá-
gaimat. Legyen Ön és egész háza népe áldott, legyen
beírva egy jó és édes évre minden tekintetben!

Csatoltam egy Ros hásánáról szóló füzetet, mely
most jelent meg és az „Aki jóságos szemű, az meg fog
áldatni” címet viseli.

1

ינוּ מֶלֶ� הָעוֹלָם, אֲשֶׁר קִדְּשָׁנוּ בְּמִצְוֹתָיו וְצִוָּנוּ לְהַדְלִיק נֵר שֶׁל שַׁבָּת קּוֹדֶשׁ.קֵ אֱ� 'הבָּרוּ� אַתָּה

Támogassa munkánkat a jövedelemadó 1+1 százalékával.
Chábád Lubavics Alapítvány: 19663038-1-42

Egységes Magyarországi Izraelita Hitközség: 1287

ZSiDó nAptár 5781 / 2020-2021 לוח שנה תשפ״א

è

Chesván 14 Chesván 15 Chesván 16 Chesván 17 Chesván 18 Chesván 19 Chesván 20
Gyertyagyújtás: 16.00 kimenetele: 17.06

1 2 3 4 5 6 Vájérá 7
Chesván 21 Chesván 22 Chesván 23 Chesván 24 Chesván 25 Chesván 26 Chesván 27
Gyertyagyújtás: 15.51 kimenetele: 16.58

13 14 15 16 17 18 Ros Hásáná 1 19
Tisri 2 Tisri 3 Tisri 4 Tisri 5 Tisri 6 Tisri 7 Tisri 8
kimenetele: 19.31 a böjt vége: 19.13 Gyertyagyújtás: 18.16 kimenetele: 19.19

Háázinu
Ros Hásáná 2 20 Gedáljá böjtje 21 22 23 24 25 sábát suvá 26
Tisri 9 Tisri 10 Tisri 11 Tisri 12
Gyertyagyújtás: 18.12 kimenetele: 19.15

27 Jom Kipur 28 29 30

2020. SZeptember 5780-81. elul-tisri אלול-תשרי תש׳׳פ-תשפ׳׳א

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat

Chánukái gyertyagyújtás
december 10-étől minden este

a Nyugati téren 18.00-kor

Tévét 17 Tévét 18
Gyertyagyújtás: 15.45 kimenetele: 16.57

1 Vájchi 2
Tévét 19 Tévét 20 Tévét 21 Tévét 22 Tévét 23 Tévét 24 Tévét 25
Gyertyagyújtás: 15.52 kimenetele: 17.04

3 4 5 6 7 8 Smot 9
Tévét 26 Tévét 27 Tévét 28 Tévét 29 Svát 1 Svát 2 Svát 3
Gyertyagyújtás: 16.01 kimenetele: 17.12

10 11 12 13 Újhold 14 15 Váérá 16
Svát 4 Svát 5 Svát 6 Svát 7 Svát 8 Svát 9 Svát 10
Gyertyagyújtás: 16.11 kimenetele: 17.22

17 18 19 20 21 22 Bo 23
Svát 11 Svát 12 Svát 13 Svát 14 Svát 15 Svát 16 Svát 17
Gyertyagyújtás: 16.22 kimenetele: 17.31

31 25 26 27 tu bisvát 28 29 Bösálách 30

2021. jAnuár 5781. tévét-Svát טבת-שבט תשפ׳׳א

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat

לע"נ ר' יהודה מרדכי
ב"ר ברוך ז"ל נויבארט
(יארצייט כ"ט טבת)

Mázkir időpont:
szeptember 28.
kb.

Svát 18

Látogasson el Budapest legrégebbi,
ma is működő ortodox zsinagógájába!

VI., Vasvári Pál utca 5.

5781. tisri – 2020. szeptember–október
Szeptember 12-én, szombat éjjel kezdünk a Szlichot
nevű bűnbánó imákat mondani, egészen Ros HáSánáig.
• A zsidó időszámítás szerint Ros HáSánákor (idén
szeptember 19–20.) teremtette Isten a világot 5781
évvel ezelőtt.

Ünnepi
csokrot a hitközségeken lehet igényelni. • Az ünnep
utolsó napja Szimchát Torá, a Tóra örömünnepe.
A zsinagógákban ünnepélyesen körülvisszük a Tóra-
tekercseket, ezzel is kifejezve az elszakíthatatlan
kapcsolatot a zsidó nép és a Tóra között: mi tartjuk a
Tórát, bennünket pedig a Tóra tart meg.

5781. chesván – 2020. október–november
A zsidó naptár egyetlen hónapja, amelyben – Ros Chodes,
újhold napját kivéve – nincs különleges ünnep. • Az
újholdi imarendet – Hálél, Tóra-olvasás, Muszáf ima – lásd
az imakönyvben. • Ebben a hónapban kihasználhatjuk
a szabad időt a zsidóság és a héber nyelv intenzívebb
tanulmányozására. Mindenkinek kötelessége megismerni
saját népe kultúráját, nyelvét, irodalmát, vallását.

5781. kiszlév – 2020. november–december
Kiszlév 19-én ünneplik „a chaszidizmus újévét”,
annak emlékére, hogy Snéur Zálmán rabbi, a chábád
chaszidizmus alapítója, 1798-ban ezen a napon
szabadult ki az orosz cár börtönéből, ahol koholt vád
alapján fogva tartották. • December 10-én este
kezdődik a nyolc napig tartó Chánuká, a fény ünnepe.

napig égett. • A chánukái külön imarendben naponta
Hálélt (hálaadó imát) mondunk. Ezenkívül a Tizennyolc
áldásban és az étkezés utáni áldásban van külön betoldás:
az Ál hániszim („A csodákért”) ima. • December 17-én
este gyújtjuk meg utoljára a Chánuká-gyertyát.

5781. tévét – 2020. december
tévét 10-én egész napos böjt a Szentély pusztulásának
emlékére, mert i. e. 588-ban ezen a napon kezdte meg
Nabukodonozor, Babilónia királya, Jeruzsálem ostromát.

5781. svát – 2021. január
Svát 15. Tu BiSvát (vagy chámisá ászár bisvát), amelyet
a Talmud a fák újéveként említ. Ettől a dátumtól számítják
a fa gyümölcsére vonatkozó különböző törvényekkel
kapcsolatos időpontokat. Szokás ezen a napon sokféle
– néhol egyenesen tizenötféle – gyümölcsöt enni, el ső sor-
ban olyanokat, amelyek Izrael földjén honosak: szőlőt,
fü gét, gránátalmát, datolyát, olajbogyót.

5781. ádár – 2021. február
Február 25-én van Eszter böjtje annak emlékére,
hogy i. e. 356-ban a bibliai Eszter királyné, nagy báty-
já val, Mor dechájjal és a perzsiai zsidók nagy részével

Az Egység című folyóirat melléklete. A folyóirat jelen számának
megjelenését a Nemzeti Civil Alapprogram is támogatta.

A megadott időpontok Budapesten érvényesek. Vidéken: Budapesttől keletre néhány perccel előbb, Budapesttől nyugatra néhány perccel később kell gyújtani.
Március végétől október végéig az időpontok a nyári időszámítás szerint vannak megadva, tehát nem kell hozzáadni egy órát!

ZSiDó nAptár 5781 / 2020-2021 לוח שנה תשפ״א

2021. júliuS 5781. támuz-áv תמוז-מנחם אב תשפ׳׳א

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat

2021. AuguSZtuS 5781. áv-elul מנחם אב-אלול תשפ׳׳א

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat

2021. ápriliS 5781. niszán-ijár ניסן-אייר תשפ׳׳א

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat

2021. májuS 5781. ijár-Sziván אייר-סיון תשפ׳׳א

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat
Ijár 19
kimenetele: 20.48

Emor 1
Ijár 20 Ijár 21 Ijár 22 Ijár 23 Ijár 24 Ijár 25 Ijár 26
Gyertyagyújtás: 19.45 kimenetele: 20.59

Böhár-
2 3 4 5 6 7 Böchukotáj 8
Ijár 27 Ijár 28 Ijár 29 Sziván 1 Sziván 2 Sziván 3 Sziván 4
Gyertyagyújtás: 19.54 kimenetele: 21.10

• Purim napján
este és reggel felolvassuk a Mö gilát, Eszter könyvét. Az

ünnep fő micvája az ajándékküldés – a misloách mánot
– és a szegények támogatása. • A Tizennyolc áldásban
és az étkezés utáni áldásban van külön betoldás, az Ál
hániszim („A csodákért”) ima, de Hálélt nem mondunk.

5781. niszán – 2021. március–április
A megváltás hónapja, amelynek tengelyében az egyip-

to mi kivonulás és és Peszách, a szabadság ünnepe
áll. • niszán 11. a lubavicsi rebbe, Menachem
M. Schneer son 119. születésnapja. • március 25.
reggeltől az elsőszülöttek böjtje, amelyet egy talmudi
traktátus ta nu lá sának befejezésével egybekötött
lakomával szokás meg váltani.

A megadott időpontok Budapesten érvényesek. Vidéken: Budapesttől keletre néhány perccel előbb, Budapesttől nyugatra néhány perccel később kell gyújtani.
Március végétől október végéig az időpontok a nyári időszámítás szerint vannak megadva, tehát nem kell hozzáadni egy órát!

ZSiDó nAptár 5781 / 2020-2021 לוח שנה תשפ״א

2021. júliuS 5781. támuz-áv תמוז-מנחם אב תשפ׳׳א

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat

2021. AuguSZtuS 5781. áv-elul מנחם אב-אלול תשפ׳׳א

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat

2021. ápriliS 5781. niszán-ijár ניסן-אייר תשפ׳׳א

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat

2021. májuS 5781. ijár-Sziván אייר-סיון תשפ׳׳א

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat
Ijár 19
kimenetele: 20.48

Emor 1
Ijár 20 Ijár 21 Ijár 22 Ijár 23 Ijár 24 Ijár 25 Ijár 26
Gyertyagyújtás: 19.45 kimenetele: 20.59

Böhár-
2 3 4 5 6 7 Böchukotáj 8
Ijár 27 Ijár 28 Ijár 29 Sziván 1 Sziván 2 Sziván 3 Sziván 4
Gyertyagyújtás: 19.54 kimenetele: 21.10

• Purim napján
este és reggel felolvassuk a Mö gilát, Eszter könyvét. Az

ünnep fő micvája az ajándékküldés – a misloách mánot
– és a szegények támogatása. • A Tizennyolc áldásban
és az étkezés utáni áldásban van külön betoldás, az Ál
hániszim („A csodákért”) ima, de Hálélt nem mondunk.

5781. niszán – 2021. március–április
A megváltás hónapja, amelynek tengelyében az egyip-

to mi kivonulás és és Peszách, a szabadság ünnepe
áll. • niszán 11. a lubavicsi rebbe, Menachem
M. Schneer son 119. születésnapja. • március 25.
reggeltől az elsőszülöttek böjtje, amelyet egy talmudi
traktátus ta nu lá sának befejezésével egybekötött
lakomával szokás meg váltani.

1

ינוּ מֶלֶ� הָעוֹלָם, אֲשֶׁר קִדְּשָׁנוּ בְּמִצְוֹתָיו וְצִוָּנוּ לְהַדְלִיק נֵר שֶׁל שַׁבָּת קּוֹדֶשׁ.קֵ אֱ� 'הבָּרוּ� אַתָּה

Támogassa munkánkat a jövedelemadó 1+1 százalékával.
Chábád Lubavics Alapítvány: 19663038-1-42

Egységes Magyarországi Izraelita Hitközség: 1287

ZSiDó nAptár 5781 / 2020-2021 לוח שנה תשפ״א

è

Chesván 14 Chesván 15 Chesván 16 Chesván 17 Chesván 18 Chesván 19 Chesván 20
Gyertyagyújtás: 16.00 kimenetele: 17.06

1 2 3 4 5 6 Vájérá 7
Chesván 21 Chesván 22 Chesván 23 Chesván 24 Chesván 25 Chesván 26 Chesván 27
Gyertyagyújtás: 15.51 kimenetele: 16.58

13 14 15 16 17 18 Ros Hásáná 1 19
Tisri 2 Tisri 3 Tisri 4 Tisri 5 Tisri 6 Tisri 7 Tisri 8
kimenetele: 19.31 a böjt vége: 19.13 Gyertyagyújtás: 18.16 kimenetele: 19.19

Háázinu
Ros Hásáná 2 20 Gedáljá böjtje 21 22 23 24 25 sábát suvá 26
Tisri 9 Tisri 10 Tisri 11 Tisri 12
Gyertyagyújtás: 18.12 kimenetele: 19.15

27 Jom Kipur 28 29 30

2020. SZeptember 5780-81. elul-tisri אלול-תשרי תש׳׳פ-תשפ׳׳א

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat

Chánukái gyertyagyújtás
december 10-étől minden este

a Nyugati téren 18.00-kor

Tévét 17 Tévét 18
Gyertyagyújtás: 15.45 kimenetele: 16.57

1 Vájchi 2
Tévét 19 Tévét 20 Tévét 21 Tévét 22 Tévét 23 Tévét 24 Tévét 25
Gyertyagyújtás: 15.52 kimenetele: 17.04

3 4 5 6 7 8 Smot 9
Tévét 26 Tévét 27 Tévét 28 Tévét 29 Svát 1 Svát 2 Svát 3
Gyertyagyújtás: 16.01 kimenetele: 17.12

10 11 12 13 Újhold 14 15 Váérá 16
Svát 4 Svát 5 Svát 6 Svát 7 Svát 8 Svát 9 Svát 10
Gyertyagyújtás: 16.11 kimenetele: 17.22

17 18 19 20 21 22 Bo 23
Svát 11 Svát 12 Svát 13 Svát 14 Svát 15 Svát 16 Svát 17
Gyertyagyújtás: 16.22 kimenetele: 17.31

31 25 26 27 tu bisvát 28 29 Bösálách 30

2021. jAnuár 5781. tévét-Svát טבת-שבט תשפ׳׳א

Vasárnap Hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat

לע"נ ר' יהודה מרדכי
ב"ר ברוך ז"ל נויבארט
(יארצייט כ"ט טבת)

Mázkir időpont:
szeptember 28.
kb. 11 órakor

24
Svát 18

Látogasson el Budapest legrégebbi,
ma is működő ortodox zsinagógájába!

VI., Vasvári Pál utca 5.

5781. tisri – 2020. szeptember–október
Szeptember 12-én, szombat éjjel kezdünk a Szlichot
nevű bűnbánó imákat mondani, egészen Ros HáSánáig.
• A zsidó időszámítás szerint Ros HáSánákor (idén
szeptember 19–20.) teremtette Isten a világot 5781
évvel ezelőtt.

napig égett. • A chánukái külön imarendben naponta
Hálélt (hálaadó imát) mondunk. Ezenkívül a Tizennyolc
áldásban és az étkezés utáni áldásban van külön betoldás:
az Ál hániszim („A csodákért”) ima. • December 17-én
este gyújtjuk meg utoljára a Chánuká-gyertyát.

5781. tévét – 2020. december
tévét 10-én egész napos böjt a Szentély pusztulásának
emlékére, mert i. e. 588-ban ezen a napon kezdte meg
Nabukodonozor, Babilónia királya, Jeruzsálem ostromát.

5781. svát – 2021. január
Svát 15. Tu BiSvát (vagy chámisá ászár bisvát), amelyet
a Talmud a fák újéveként említ. Ettől a dátumtól számítják
a fa gyümölcsére vonatkozó különböző törvényekkel
kapcsolatos időpontokat. Szokás ezen a napon sokféle
– néhol egyenesen tizenötféle – gyümölcsöt enni, el ső sor-
ban olyanokat, amelyek Izrael földjén honosak: szőlőt,
fü gét, gránátalmát, datolyát, olajbogyót.

5781. ádár – 2021. február
Február 25-én van Eszter böjtje annak emlékére,
hogy i. e. 356-ban a bibliai Eszter királyné, nagy báty-
já val, Mor dechájjal és a perzsiai zsidók nagy részével